2

                                                     ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.04.2021 г                                                                                        № 583
 ст-ца Каневская

Об утверждении Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования
 Каневской район при разработке проекта муниципально-частного партнерства, рассмотрении предложения о реализации проекта
муниципально-частного партнерства, принятии решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, осуществлении контроля исполнения и мониторинга реализации соглашений
о муниципально-частном партнерстве на территории
муниципального образования Каневской район

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1490 «Об осуществлении публичным партнером контроля за исполнением соглашения о государственно-частном партнерстве и соглашения о муниципально-частном партнерстве», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 2 февраля 2021 г. № 40 «Об утверждении порядка мониторинга реализации соглашений о государственно-частном партнерстве, соглашений о муниципально-частном партнерстве», статьей 31 Устава муниципального образования Каневской район, в целях повышения конкурентоспособности экономики и обеспечения экономического роста Каневского района, эффективности использования имущества, находящегося в собственности Каневского района, повышения качества товаров, работ, услуг, предоставляемых потребителям, формирования и реализации инфраструктурных, транспортных и социально значимых проектов путем использования инструментов муниципально-частного партнерства, привлечения частных инвестиций в экономику муниципального образования Каневской район    п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Каневской район при разработке проекта муниципально-частного партнерства, рассмотрении предложения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, принятии решения о реализации проекта муниципально-частного партнерства, осуществлении контроля исполнения и мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве на территории муниципального образования  Каневской район согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Каневской район от 1 августа 2019 г. № 1381 «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании Каневской район»;
3. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Каневской район Бурба Н.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Каневской район

                                                                 А.В. Герасименко
_1202570299.unknown